ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
SECRETARIA DO GABINETE CIVIL

CNPJ.:01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº  412/2025                                        DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

DESIGNAR O PRESIDENTE ELEITO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS-MA.

                         O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria de nomeação nº 258/2025 dos membros do Conselho

Municipal de Saúde – CMS;

CONSIDERANDO ata da sessão plenária do Conselho Municipal de Saúde – CMS, de 16

de maio do corrente ano, que elegeu os membros da diretoria,

RESOLVE

                     Art. 1°. Designar o Senhor CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA, como

Presidente eleito do Conselho Municipal de Saúde – CMS de Davinópolis, para o biênio

2025/2027.

                   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagiando

seus efeitos a 16 de maio de 2025,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, aos 07 dias do mês de outubro de 2025.

JOSÉ GONÇALVES LIMA

Prefeito do Município de Davinópolis MA

		2025-10-07T14:15:00-0300
	JOSE GONCALVES LIMA:33626200353
	Eu sou o autor deste documento